UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
Số:               /UBND -VHXH
V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025
	[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Tổ chức CT-XH xã;
- Cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

Thực hiện công văn Số 2052/SKHCN-TĐC ngày 10/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tuyên truyền kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025; Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:
1. Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025 theo tài liệu gửi kèm Công văn số 5320/BKHCN-TĐC ngày 05/10/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ, với thông điệp:
“Ngày Tiêu chuẩn Thế giới 14/10/2025
Tiêu chuẩn phục vụ các Mục tiêu phát triển bền vững (SDG)
Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn”
2. Thực hiện tuyên truyền, đăng tải banner tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của xã, các trang mạng xã hội (zalo, facebook) của các cơ quan, đơn vị, tuyên truyền qua hệ thống Đài truyền thanh xã.
3. Thời gian tuyên truyền: từ ngày 10/10/2025 đến ngày 20/10/2025.
Gửi kèm theo Áp phích, Thông điệp Ngày Tiêu chuẩn Thế giới và một số thông tin giới thiệu về ba tổ chức ISO, IEC, ITU để tham khảo, chủ động trong việc tuyên truyền cho phù hợp.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- P.VH-XH xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT..
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Thị Mỹ Lan